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Suomenkielisen perusopetuksen oppilasmäärä oli 20.9.2023 tilastopäivänä 30907 oppilasta. 
Määrä kasvoi vuoden takaisesta 288 oppilaalla, mikä oli ennustettua enemmän, kun huomioidaan, 
että viiden esiopetusryhmän opetuksen järjestäminen siirtyi varhaiskasvatuksen 
järjestämisvastuulle. Yläkoululaisten määrä kasvoi selvästi ja alakoululaisten määrä väheni 
hieman. Monikielisten oppilaiden osuus oppilasmäärästä kasvaa edelleen selvästi. Myös 
maahanmuuttajien perusopetukseen valmistavan opetuksen oppilasmäärä kasvoi edelleen.  

 

Tulostavoitteiden toteutuminen  

Valtuustokauden tavoitteiden mukaiset tulostavoitteet on asetettu mittareineen ja niiden 
toteutumista seurataan osavuosikatsausten yhteydessä.  

 

Kuraattoripalvelujen saatavuus on pysynyt suunnilleen nykytasolla, muuta psykologipalvelujen 
saatavuus on heikentynyt ja palveluja annetaan osin keskitettyinä palveluina.   MOVE-mittausten 
mukaan noin 31 % 5. luokan ja 34 % 8. luokan oppilaista fyysinen toimintakyky on terveyttä ja 
hyvinvointia kuluttavalla tai haittaavalla tasolla. Määrä on pysynyt suunnilleen ennallaan. Paljon 
poissaolleiden määrä on laskenut: yli 70 poissaolomerkintää kevätlukukaudella 2023 oli 4 497 
oppilaalla, mikä on 907 oppilasta vähemmän kuin kevätlukukaudella 2022. Kiusaamisen ehkäisyn 
ja kiusaamisen puuttumisen sekä runsaisiin poissaoloihin puuttumisen toimintamalleja on 
yhtenäistetty. Pääosin hankerahalla palkatuista yhteisöohjaajista on saatu hyviä kokemuksia 
poissaolojen ehkäisemisessä ja osallisuuden kokemusten vahvistamisessa.  

 

Päättötodistuksen saaneiden %-osuus 9.-luokkalaista oli laskenut hieman sekä S1- että S2- 
oppilailla: keväällä 2023 päättötodistuksen sai S1-oppilaista 98,3 % (2022: 98,5 %) ja S2-oppilaista 
98,1 % (2022: 98,9 %) ikäluokasta. 6. ja 9. luokan lukuvuositodistusten keskiarvot olivat samalla 
tasolla tai hieman laskeneet vuoteen 2022 verrattuna. Allu-testien mukaan lukutaito on heikentynyt, 
riittävä lukutaito on 60,9 % suomenkilisitä ja 17,9 % vieraskielisistä 2. luokan oppilaista. Vastaavat 
osuudet 4.luokalla ovat suomenkielisillä 59,8 % ja vieraskielisillä 18,3 %.   

 

Henkilöstön työssä jaksaminen on koulujen henkilöstökyselyjen mukaan parantunut edelliseen 
mittaukseen verrattuna. Henkilöstöstä 81,2 % kokee jaksavansa työssä hyvin, kun edellisessä 
mittauksessa vastaava osuus oli 76,2 % Sen sijaan henkilöstön kokemus työhyvinvoinnista 
huolehtimisesta on heikentynyt. Halukkuus suositella työpaikkaansa ystäville tai tuttaville on 
kasvanut ja on nyt 73,7 %. Kelpoisten hakijoiden määrä työpaikkaa kohden on pysynyt ennallaan.  

 

Talouteen liittyvien tavoitteiden mittaamisessa on epävarmuutta, mutta tällä hetkellä arvioidaan, 
että sekä menot että tulot ylittävät talousarvion ja toimintakate jää budjetoitua heikommaksi. 
Tulojen ylitys johtuu budjetoitua suuremmista hanketuloista. Menojen ylityksen johtuvat pääosin 
ennakoitua suuremman hankerahoituksen käyttämisestä, valmistavan opetuksen oppilasmärän 
kasvusta sekä ennakoitua suuremmista palkankorotuksista. Taloudellisesti kestävä-Espoo -
ohjelman mukaiset säästöt jäävät hieman tavoitetasoa pienemmäksi johtuen lähinnä siitä, että 
vuotta 2023 talousarviossa ei perusopetuksen henkilöstömenoista päätetty säästää.   



Maahanmuuttajataustaisten lasten määrä suomenkielisessä perusopetuksessa nousee ennakoitua 
nopeammin ja uusia valmistavan opetuksen ryhmiä on jouduttu syksyllä 2023 perustamaan 
edelleen lisää. Matinkylä-Olarin alueen alkuopetuksen valmistavan opetuksen pilotointi on 
käynnistynyt. Kotouttamistavoitteen saavuttamiseksi on koulujen kesken jaettu hyviä käytäntöjä ja 
toimintamalleja.  

 

Oppimistulosten ero suomenkielisten ja monikielisten oppilaiden välillä on lukuvuositodistusten 
perusteella tarkasteltuna kaventunut, mutta osa tästä johtuu suomenkielisten arvosanojen 
laskusta. Allu-testien mukaan 2. luokan lukutaidon osalta ero kantasuomalaisten ja vieraskielisten 
välillä on kaventunut, mutta kantaväestön tulos on heikentynyt. 4. luokan osalta ero on kasvanut ja 
sekä kantasuomalaisten että vieraskielisten tulos heikentynyt.   

 

Suomenkielisen perusopetuksen omista tavoitteista lähikoulua käyvien %-osuus on kasvanut ja on 
nyt 79,7 %. Koulujen väliset oppimiserot ovat arvosanoilla mitattuina pysyneet 9.-luokkalaisilla 
samalla tasolla ja 6.-luokkalaisilla kasvaneet hieman. Allu-testien tulosten perusteella 
Suomenkielisten peruskoulujen keskimääräinen koko on 429 oppilasta / koulu, ja se on kasvanut 
edellisestä lukuvuodesta.  

 

Talous, henkilöstö ja johtaminen  

 

Suomenkielisen perusopetuksen talousarvion tulojen 15,4 milj. euroa ennustetaan ylittyvän 4,7 
milj. euroa ja olisivat näin ollen 20,1 milj. euroa. Valtionavustuksia on haettu ja niitä on myönnetty 
suuri määrä.  

Suomenkielisen perusopetuksen talousarvion menojen 339,4 milj. euroa arvioidaan ylittyvän 12,1 
milj. euroa, ja olisivat yhteensä 351,5 milj. euroa. Menojen ylitys johtuu: 
-Oppilasmäärän, erityisesti valmistavan opetuksen kasvusta 3,1 M€ 



-ennakoimattomista palkankorotuksista, sisältäen järjestelyerän 2,1 M€ 
-budjetoimattomista hankekuluista 5,1 M€ 
-Keva:n tasausmaksun ennakoitua suuremmasta määrästä 0,4 M€  
-ulkoisten palvelujen hinnankorotukset 0,2 M€ 
-aineiden, tarvikkeiden ja tavaroiden hinnankorotukset 0,4 M€  

 
Investointimenojen ennustetaan toteutuvan talousarvion mukaisesti.  

Henkilöstön määrä on kasvanut johtuen valmistavan opetuksen volyymin kasvusta ja 
oppilasmäärän kasvusta sekä runsaasta hankerahoituksesta. takia. Lähtövaihtuvuus on 7,4 %, 
mikä on hieman alempi kuin vuosi sitten (7,7 %). Kelpoisten hakijoiden määrä työpaikkaa kohden 
on pysynyt ennallaan, mutta erityisopetukseen liittyvien tehtävien osalta rekrytointitilanne on 
vaikea.  

 

Johtamista on vahvistettu palkkaamalla kolmeen uuteen kouluun (Järvenperä, Karhusuo ja 
Postipuu) virka-apulaisrehtorit 1.8.2023 alkaen. Lisäksi Tuomarilan koulu muuttui 
koulunjohtajakoulusta rehtorikouluksi oppilasmäärän kasvun vuoksi 1.8.2023 alkaen ja Kivimiehen 
kouluun on valittu oma koulunjohtaja. Koulujen johtoryhmävalmennuksia on jatkettu jaetun 
johtajuuden tukemiseksi. Rehtoreille ja koulusihteereille on järjestetty alkuvuoden aikana 
toistakymmentä talouskoulutuksen työpajaa talousjohtamisen vahvistamiseksi. 


